
- CO M U N E D I AU LETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE 
N.     055 
Del  08/04/2019 
Reg. Gen. n. 84 

OGGETTO: Lavori di “Messa in sicurezza strada urbana via Principi di Piemonte e 
pensilina fermata bus”.   
Affidamento incarico di Relazione geologica. 
CUP: J91B11000410001 – CIG: Z0327EAAE0 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
e il Rup 

 
Premesso che  

- Il MINISTERO DELL’INTERNO - DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E 
TERRITORIALI ha assegnato un contributo ai comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti per 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale – decreto 
del ministero dell’interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107 – 114, legge 30 dicembre 
2018, n.145. 

- con delibera di G.C. n. 10 del 4/3/2019 veniva individuato l’intervento prioritario nei lavori di messa in 
sicurezza della via Principi di Piemonte e adeguamento sismico della pensilina bus e nominato il 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, nella persona del 
tecnico comunale Ing. Nicola PEPE;  

Vista la det. U.T. n. 54 r.g. 83, odierna di incarico di Progettista, Direttore dei lavori e Coordinatore della 
sicurezza in fase di esecuzione al fine di procedere alla progettazione dei lavori; 
 
Attesa la necessità di nominare anche il geologo per la documentazione necessaria alla produzione del 
progetto strutturale ai sensi della NTC2018, e stante la perentoria scadenza del termine per l’inizio dei lavori 
il 15/5/2019; 
 
Considerato che tale prestazione non può essere svolta internamente all’Area Tecnica in quanto i tecnici 
sono già impegnati in altri cantieri oltre il normale lavoro di ufficio; 
 
Esaminato il curriculum della d.ssa Geol. Rosanna DI NARDO, cf. DRRNN7474P44F052B, e il preventivo 
offerta prot.1216 del 25/3/2016, per lo svolgimento dei servizi in oggetto, per la somma scontata di 1455.71 
€, netto e senza altri oneri fiscali, che costituirà l’impegno di questa determina; 
 
Visti: 
 Il regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 

35 del 3/12/2009 e smi; 
 L’art. 36 comma 2 lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, che consente, per i servizi o 

forniture di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;   

 
Atteso che l’importo della prestazione professionale ammonta a € 1455.71, calcolato secondo le vigenti 
tariffe professionali degli Ingegneri cosi come specificato nello schema di parcella offerto, agli atti, inclusi 
gli oneri fiscali; 
 
Visto lo schema di convenzione agli atti disciplinante la prestazione professionale in parola; 
 
Visti: 

- i requisiti di ordine generali e professionali; 
 
 
 
 
 



Ritenuto, di poter procedere all’affidamento diretto a favore  , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

 
Visti: 

‐ il Dlgs 50/2016 ed s.m.i..; 
‐ La L.R.3/2007 ed il relativo regolamento di attuazione n. 7 del maggio 2010; 
‐ il  Dlgs n. 267 del 2000. 
‐ Il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

D E T E R M I N A 
 

 che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 di affidare, d.ssa Geol. Rosanna DI NARDO, cf. DRRNN7474P44F052B, e approvare il 
preventivo offerta prot.1216 del 25/3/2016, l’incarico di Relazione Geologica per i lavori di “Messa 
in sicurezza strada urbana via Principi di Piemonte e pensilina fermata bus”; 

 di dare atto che l’importo della prestazione professionale ammonta ad euro € 1455.71 oneri fiscali e 
iva esente; 

 
 di approvare il preventivo agli atti disciplinante l’incarico di cui sopra, senza altre formalità; 

 
 di impegnare che la spesa necessaria che rientra nelle assegnazioni del Ministero dell’Interno di cui 

alla l.145/2018 art.1 c.107, e l’impegno sul bilancio comunale in corso d’approvazione è sul capitolo  
 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato  Impegno Importo 

2838 10  5  2  219     1455.71 € 

 

 di dare atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’ANAC il seguente Cig: Z0327EAAE0; 

 di liquidare l’oggetto del presente incarico solo dopo la riscossione del contributo di cui in 
premessa; 

 

 Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in conformità del Dlgs 267/2000.  
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Nicola PEPE 
 

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                      Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii. 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

La copertura finanziaria della spesa 
 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato  Impegno Importo 

2838 10  5  2  219     1455.71 € 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 
 
 
 


